
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-Feira, 11 de Julho de 2019 - Ano XCII - Nº 83                      www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO TOMADA DE PREÇO Nº 
00001/2017 

1. Processo: Tomada de Preço Nº 00001/2017, 2. Aditivo: 
00003/2019, 3. Nº de Ordem do Aditivo: 06º Termo Aditivo, 4. 
Contrato: Nº 00151/2017, 5. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Itabaiana/PB, 6. Contratado: CAMPO FELIZ CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ 26.635.344/0001-60, 7. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de engenharia de pavimentação em paralelepípedo de 
diversas ruas na zona urbana do município de Itabaiana/PB, 8. 
Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93, 9. 
Data de Assinatura: 11/07/2019, 10. Alteração no prazo de 
vigência do contrato de 13/07/2019 para 11/09/2019.  

Itabaiana-PB, 11 de Julho de 2019.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL  

 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2019 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente 
de Licitação, sediada na Presidente Epitácio Pessoa, 422/430 - 
Centro - Itabaiana - PB, às 10:00 horas do dia 14 de Agosto de 
2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor 
preço, para: Contratação de pessoa Jurídica para 
acompanhamento da gestão municipal e de todos os seus 
órgãos junto ao Tribunal de Contas do Estado da Paraíba e 
Tribunal de Contas da União, com assessoramento jurídico, 
através de emissão de Pareceres e Orientações preventivas e 
ainda elaboração de consultas, denúncias, representações, 
defesas e recursos junto as Cortes de Contas, em processos de 
acompanhamento de gestão, Tomada de Contas, Prestação de 
Contas Anual, Inspeção Especial de Acompanhamento de 
Gestão. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (83) 32811020. Edital: 
www.itabaiana.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 08 de Julho de 2019. 
 

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 
Presidente da Comissão 

 
REABERTURA DE SESSÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00032/2019 
O Pregoeiro Oficial do município de Itabaiana/PB, comunica aos 
interessados a reabertura da sessão para continuidade do 
Pregão Presencial Nº 00032/2019, cujo objeto: Registro de Preço 
para o fornecimento de forma parcelada de Material de Limpeza. 
Na sessão serão abertos os envelopes das empresas detentoras 
dos itens remanescentes MARCELA ELIZABETE DE MIRANDA 
BATISTA SANTOS SOUTO – ME CNPJ 22.526.394/0001-59 e 
CAVALCANTE E CIA LTDA – EPP CNPJ 10.655.938/0001-01. 
Sessão agendada para o dia 15/07/2019 as 10h00m na Sede da 
Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB. 

Itabaiana/PB 11 de Julho de 2019. 
Rodrigo Martins Camboim da Câmara 

Pregoeira Oficial 
 
 


